
2021年榆林秋季三关特比环赛联翔规程
主办单位：

    榆林市信鸽协会

    神木市信鸽协会

二、参赛资格 ：

    1.遵守中鸽协2019版《中国信鸽竞赛规则》，承认本规程，并遵守规则参赛。

2.各协会普环和2021年特比环同时参赛。常规赛按照各协会制订的《2021年竞翔规程》执行。普环杜绝假环，一经发现，取消该鸽成绩。
    3.参赛鸽必须佩带榆林市信鸽协会统一发放的2021-26特比足环（号段0490001—0490600）、特制金属内套环及专用封闭式电子环各一枚。特比环与特制内套金属环必须佩带在参赛鸽的同一只脚上，内套环裙边在下，凡未按规定佩戴或没有佩戴内套环的参赛鸽均无比赛资格。
三、购环须知

1.售环数量：三关特比环共售600枚：榆林300枚、神木300枚。特比环以组出售，1组5枚，售完为止。10枚整包自然连号即具备团体赛参赛资格。  

2.售价：特比环1000元/枚（不含封闭式电子环费），各协会售环款及榆林赞助款(10万元)于5月1日前统一打入榆林市信鸽协会公户。 

3.售环时间：2021年1月10日—2021年4月31日（按顺序认购、不得转让、退回，实名登记，
4.本次大赛内衬环免费，专用封闭式电子环6元/枚,比赛时参赛鸽金属内套环有破损，失去参赛资格。

5.特比环一经售出，因保管不慎遗失、被盗，无论什么原因导致足环破损一律不退、不补，获奖鸽验鸽时，足环破损、断裂取消该鸽成绩，不得列入比赛排名。

6.幼检时间：成立联合裁判组进行滚章(费用自理），榆林6月19日、神木6月20日，滚章资料由榆林市信鸽协会统一封存，比赛时无滚章印迹失去参赛资格。 

四、竞赛项目
1.比赛项目：西北线，500km-500km-500km三关特比环赛。        

    2.比赛距离、地点、时间

   （1）资格赛：300公里级别，放飞地  临  河   ，时间：2021年10月2日集鸽。

   （2）第一关：500公里级别，放飞地夏布很乌拉，时间：2021年10月9日集鸽。

   （3）第二关：500公里级别，放飞地夏布很乌拉，时间：2021年10月16日集鸽。

   （4）第三关：500公里级别，放飞地夏布很乌拉，时间：2021年10月23日集鸽。
五、奖金设置：总奖金69.95万元

（一）综合奖（65万元）,前十名颁发奖杯

	名次
	冠军
	亚军
	季军
	4--10
	11--20
	21--60
	合计

	奖金
	7万
	5万
	3万
	各奖2万
	各奖8千元
	各奖7千元
	65万元


（二）单关奖（1.95万）,前三名颁发奖杯
	名次
	冠军
	亚军
	季军
	4--10
	合计

	奖金
	1千元
	1千元
	1千元
	各奖0.5千元
	1.95万元


（三）团体奖 (3万元)，前三名颁发奖杯
	名次
	冠军
	亚军
	季军
	合计

	奖金
	1万元
	1万元
	1万元
	3万元


（四）常规赛+特比环赛三关综合排名前十名颁发奖杯，无奖金。

    六、竞赛办法
1.为体现本次赛事的公正、公平、公开，集鸽和司放由各协会互派裁判及鸽友代表全程监督，所涉赛事的相关事宜由比赛裁判组商议决定。
2.所有已测距鸽友，各协会互派裁判复核坐标，并统一备案榆林市信鸽协会，获奖鸽验鸽时再次复核，确保准确无误。

3.每关上笼前，特比参赛鸽加贴易碎贴，防止作弊，保证比赛公正，公平，顺利完成。每关比赛结束，协会确定成绩真实有效后，要求参赛鸽主在下一关比赛集鸽前自行去除上关易碎贴，保证下关加贴新的易碎贴。

4.报到统一采用西安科汇电子扫描鸽钟系统，比赛开始前请各协会自行排除各类扫描鸽钟故障，保证比赛顺利进行。集鸽和报到时概不受理鸽钟故障问题，如有问题请各协会提前与鸽钟厂家联系。如比赛中出现成绩计入但不能上传数据时请第一时间通知协会专人备案及查验，并告知裁判委员会，否则取消成绩。

5.集鸽至比赛期间如遇不可抗力、重大疫情、赛鸽运输途中发生车辆肇事失火等，以及与国家有关规定相冲突而导致比赛不能正常进行，将按照国家规定执行，取消比赛。主办方全额退还参赛费，但是不承担任何赔偿责任。

6.各协会同一天集鸽，各家放鸽车将在同一时间和地点开笼。各协会分别建立赛事，分别计入成绩，每关后进行综合排名。

7.每关赛后公布临时成绩，请会员在24小时内及时查询核对，如无异议，三天后转为正式成绩，正式成绩公布后不得更改，裁判组三日内验棚、验鸽。

8.如发现会员作弊，取消全部成绩，开除会籍，登鸽网告示，涉额较大的移送公安机关追究刑事责任。

    七、竞赛名次计算办法 
    1.综合奖：按同一羽参赛鸽三关平均分速计算，平均分速高者为胜，如平均分速相同，以第三关分速高者为胜。计算方法：三关平均分速=三关总空距÷三关总飞行时间。

    2.单关奖：各单关成绩以单关比赛分速领先者为胜，无论各关是否当日有效归巢都有资格角逐单关奖。

团体奖：以10枚整包自然连号特比环为一单组，单组内综合奖获奖鸽羽数多者为胜，羽数相同者以各羽获奖鸽分速总和高者为胜，分速总和相同以组内单羽综合成绩靠前者为胜。

暗插奖：按暗插特比鸽三关综合奖名次排序录取，高者为胜。

八、竞赛规则： 

第一关：有效归巢鸽不足60羽（不含60羽）,本次比赛结束，单关奖金由获奖鸽获得，剩余所有奖金由第一关上笼鸽均分（含单关获奖鸽）；如比赛规定有效期内无参赛鸽归巢，比赛结束，将退还全部售环费用；有效归巢鸽超出60羽（含60）比赛继续。

第二关：有效归巢鸽不足60羽（不含60羽）,本次比赛结束，综合奖、团体奖以第二关有效归巢鸽前两关综合成绩为准，前者为胜，单关奖金以比赛有效单关成绩为准，剩余所有奖金由第二关有效上笼鸽均分（含所有获奖鸽）；有效报到期内无参赛鸽归巢，所有奖金以第一关单关成绩为准，前者为胜；有效归巢鸽超过60（含60）羽，比赛继续进行。
第三关：有效归巢鸽不足60羽（不含60羽），综合奖、团体奖以第三关有效归巢鸽前三关综合成绩为准，前者为胜，单关奖金以比赛有效单关比赛成绩为准，剩余所有奖金由第三关有效上笼鸽均分（含所有获奖鸽）；有效报到期内的归巢鸽超过60羽（含60），但综合奖录取名额未满，综合奖、团体奖以有效归巢鸽三关综合成绩为准，前者为胜，剩余所有奖金由第三关有效上笼鸽均分（含所有获奖鸽）；综合奖名额录取满，按照竞翔规程规定发放奖金；有效报到期内无参赛鸽归巢，所有奖金以前二关综合成绩为准，前者为胜。
九、暗插及奖金分配

1.设单羽200元、500元、1000元组，一经暗插不得更改，暗插报名时间为6月21日8时-6月22日22时，会员领取暗插表，按要求填写好报送协会并一次性交清暗插费，如未按时交清暗插费，视同放弃。家飞游棚、路训丢失属于自然淘汰，不退暗插费，分配比例如下：
	单羽组
	1名
	2名
	3名
	4名
	5名
	6名

	200（元）
	35%
	25%
	15%
	5%
	5%
	5%

	500（元）
	35%
	25%
	15%
	5%
	5%
	5%

	1000（元）
	40%
	30%
	20%
	
	
	


暗插规则

第一关：有效归巢鸽不足60羽（不含60羽）,本次比赛结束，暗插奖金由各组别暗插获奖鸽单关成绩为准，前者为胜，剩余各组别暗插奖金由第一关上笼各组别暗插鸽均分（含暗插获奖鸽）。
第二关：有效归巢鸽不足60羽（不含60羽）,本次比赛结束，暗插奖金由各组别暗插获奖鸽前两关综合成绩为准，前者为胜，各组别剩余暗插奖金由第二关有效上笼各组别暗插鸽均分（含暗插获奖鸽）。

第三关：有效归巢鸽不足60羽（不含60羽），暗插奖金由各组别暗插获奖鸽前三关综合成绩为准，前者为胜，各组别剩余暗插奖金由第三关有效上笼各组别暗插鸽均分（含暗插获奖鸽）。
3.暗插奖金组委会抽取10%的组织费。

十、关于比赛开笼、报到：

1.各关比赛开笼标准：

以“中国天气网”（ http://www.weather.com.cn/）上提供的天气预报为准。司放地、归巢地均见太阳，沿途无雨且完全具备第二天放飞条件时集鸽，若预报司放地或归巢地有雨则顺延集鸽，待完全具备放飞条件时再通知集鸽，以后每站集鸽时间将顺延相应的天数。
2.有效报到规则：

（1）300km资格赛特比环鸽必须上笼认证，上笼即为认证有效，不上笼即为失格鸽。
（2）500Km有效分速为400米，分速低于400米即为失格鸽。
    3.特比三关综合奖每关必须在规定的有效分速内归巢，迟归鸽不具备三关综合奖获奖资格，可自愿参与后续单关比赛。

十一 、拍卖事项
比赛结束后，三关特比综合奖鸽由榆林市信鸽协会组织免费拍照，进行拍卖，综合奖鸽不参加拍卖将取消获奖资格，停发奖金。如死亡，凭对应完整足环和足环证，扣拍卖底价的15%后发放奖金。前三名起拍价为1500元，4至10名为1000元，11名后为500元。拍卖收入的85%归鸽主，15%为拍卖费用，由榆林市信鸽协会抽取，除去拍卖会组织费用后，由主办单位两市信鸽协会均分。

十二、其他未尽事宜另行通知。联翔组委会对本届三关特比环赛有关争议事宜进行裁定。

    

                               榆林市信鸽协会

                               2021年1月1日                                                                               


